Las subvenciones reguladas en la presente convocatoria se concederán con 
cargo al presupuesto de gastos de la Delegación de Cultura del Área de Alcaldía, 
Turismo y Cultura, de la partida presupuestaria 2024/01003/3343/48218, 
correspondiente a “Otras Transferencias”, por un importe total de 17.000,00 € 
(diecisiete mil euros), destinados a financiar esta línea de subvenciones para 
asociaciones o fundaciones belenistas del municipio de Cartagena.

El plazo de presentación de solicitudes acompañadas de la documentación 
exigida, será de 20 días hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación